






1 

 
LIETUVOS MĖSINIŲ GALVIJŲ AUGINTOJŲ IR GERINTOJŲ ASOCIACIJA 

K. Donelaičio g.2, 44213 Kaunas,  Atsiskaitomoji sąsk. LT224010043500291061  

Įm. kodas: 135149154, PVM mokėtojo kodas LT100005746518,  el. paštas: asociacija@lmga.lt  

tinklapis: www.lmga.lt  tel. 8 672 50221 

 

 

LIETUVOS MĖSINIŲ GALVIJŲ AUGINTOJŲ IR GERINTOJŲ 

ASOCIACIJOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacija (toliau LMGAGA, 

Asociacija) – tai savarankiška visuomeninė organizacija, įsteigta bendriems asociacijos narių 

poreikiams tenkinti ir įgyvendinti.  
Asociacijos tikslas – atstovauti Asociacijos narių interesus. Taip pat vykdyti 

švietėjišką darbą konsultuojant besidominčius mėsine galvijininkyste, dalinantis Lietuvoje ir 

užsienyje sukaupta patirtimi, siekiant vykdyti kryptingą selekcinį darbą mėsinių galvijų 

augintojų ūkiuose. 

Asociacija bendrauja su Valstybine gyvulių veislininkystės priežiūros tarnyba prie 

Žemės ūkio ministerijos, Valstybine maisto ir veterinarijos tarnybomis, Žemės ūkio rūmais, 

mokslo įstaigomis, savivaldybėmis, žemės ūkio perdirbimo įmonėmis, kitomis visuomeninėmis 

Lietuvos ir užsienio organizacijomis. 

Aukščiausias asociacijos valdymo organas yra visuotinis narių susirinkimas. 

Laikotarpiu tarp narių susirinkimų, savo kompetencijos ribose, sprendimus priima taryba. 

Tarybos darbui vadovauja prezidentas, išrinktas iš tarybos narių tarpo. Administracija 

organizuoja ir vykdo operatyvią asociacijos veiklą. Administracijos vadovas yra direktorius. 

2022 m. LMGAGA asociacijos tarybą sudarė 9 nariai:  

Tarybos pirmininkas – Vytautas Barkauskas 

Pirmininko pavaduotoja – sekretorė Rasa Babikienė 

Tarybos narys –Vygantas Šližys 

Tarybos narys – Povilas Kaušpėdas 

Tarybos narys – Andrius Baublys 

Tarybos narė – Eglė Butkienė  

Tarybos narys – Osvaldas Dirsė  

Tarybos narys – Virginijus Stumbrys  

Tarybos narys – Nerijus Zobernis 

LMGAGA tarybos nariai veikia visuomeniniais pagrindais. Tai reiškia, kad nė 

vienas tarybos narys už vadovavimą organizacijai finansinio atlygio negauna.  

Pagal darbo sutartis asociacijoje 2022 m. dirbo šie darbuotojai: direktorius,  

buhalterė, gyvulininkystės specialistė, eksterjero vertintojas-konsultantas. Samdomų darbuotojų 

skaičius finansinių metu pabaigoje – 4. 

mailto:asociacija@lmga.lt
http://www.lmga.lt/


2 

 

LMGAGA tarybos ir administracijos veikla:  

Grynaveislių mėsinių galvijų kilmės knygos duomenys: Per 2022 metus į mėsinių 

galvijų apskaitos informacinę sistemą įrašyti  2554  nauji galvijai:  

2022 m. atlikta gyvulių eksterjero vertinimų 2772 vnt. (2246 buliukų ir 526 

karvių).  

  2022 m. išduota kilmės pažymėjimų 1962 vnt. 

2022 m. atlikta galvijų svėrimų 793 vnt.. 

• Buliukų vertinimas pagal individualaus augimo savybes:  2022 metais 256 buliukai 

buvo atrinkti vertinimui pagal individualias augimo savybes. 2022 metais 163 buliukai 

buvo pradėti kontroliuoti pagal individualias savybes, šių buliukų kontrolė baigsis 

2023metais.  

• UAB „Šilutės veislininkystė 2022m. gegužės 20 d. vyko informacinis renginys-Lietuvos 

bulių aukcionas. Renginio metu buvo pristatyti pardavimui 33 Limuzinų, Angusų, 

Aubrakų, Herefordų veislių grynaveisliai buliukai po įvertinimo pagal individualias 

savybes. Iš jų parduoti buvo 24 buliai. 

Bulių kontrolę pagal individualias savybes vykdė dvi įmonės UAB „Šilutės 

veislininkystė ir Baltos avies kooperatyvas. 

• 2022 m. įvyko 17 LMGAGA tarybos posėdžių. 

• Etikos komisija. Etikos komisija vadovaujama Egidės Butkės 2022 metais skundų 

negavo, Etikos kodekso pažeidimų asociacijoje neužfiksuota. 

• Klubų veikla. Liepos mėnesį įsteigtas Angus veislės klubas. Angus, Šarolė, Limuzinų, 

Aubrakų, Mėsinių simentalų ir Ekstensyvių veislių klubai organizavo veislių klubų 

susitikimus, renginius.  Klubų atstovai aktyviai dalyvavo ir pristatė savo veisles rugsėjo 

mėnesį Specializuotoje mėsinių galvijų parodoje „Mėsinės galvijininkystės panorama 

2022“. 

• LMGAGA kontrolinė stotis. UAB LMGAGA Kontrolinės stotys, Anykščių rajone, 

Šlavėnų kaime baigti vykdyti darbai pagal rangos sutartį Nr. 25121-36 su AB 

,,Panevėžio statybos trestu,, remiantis šia sutartimi buvo atlikti LMGAGA kontrolinės 

stoties stogo keitimo darbai, sumontuotos kolonos sustiprinta siena.   

• Parodos. 2022 metais vyko trys parodos Pietinėje Lietuvos dalyje-Lazdijų krašte 

surengta Mėsinių galvijų paroda ,,Ekstensyvios veislės-tvariam ūkininkavimui,,. 

Parodos pagrindinis tikslas – populiarinti mėsinę gyvulininkystę, ypatingą dėmesį 

skiriant ekstensyvių veislių, arba ant žalienų auginamų galvijų populiarinimui, 

panaudojant kryptingą veisimą ir bandų genetinį gerinimą. Siekiama, kad kuo daugiau 

nenažiose žemėse ūkininkaujančių žmonių rinktųsi mėsinę galvijininkystę. Gerintų 

Lietuvoje auginamų galvijų genetinę kokybę, vykdytų veisimo programas, 



3 

 

produktyvumo kontrolę, dalintųsi  gerąja patirtimi tarp mėsinių galvijų augintojų ir 

veisėjų, siekdami ūkininkavimo tvarumo biologinės įvairovės išsaugojimo pelningai 

ūkininkautų nenašiose žemėse ir saugomose teritorijose. 

• Mėsinių galvijų paroda ,,Mėsinės galvijininkystės vizija,, vyko  parodos  Agrovizija, 

kuri yra  viena didžiausių žemės ūkio technikos ir technologijų parodų Lietuvoje, skirtų 

žemės ūkio verslo profesionalams,  organizuojama kas antri metai parodos metu, pirmą 

kartą šioje parodoje prie inovatyvių technologijų ir įrangos bus pristatyti geriausi 

mėsinės galvijininkystės pasiekimai. 

• Specializuota mėsinių galvijų paroda „Mėsinės galvijininkystės PANORAMA 2022“ 

vyko VDU parodų centre, paroda sulaukė didelio agroverslo atstovų dėmesio, parodos 

metu vyko aukcionas.  

• Projektai. Veislinių gyvūnų genetinės kokybės nustatymas (DNR ištyrimas). Imti 

galvijų DNR mėginai tėvystės nustaymui. 

• Veislinių gyvūnų genetinės kokybės nustatymas (Genominis tyrimas), tirta angus, 

mėsinių simentalų, limuzinų, šarolė veislių galvijų genetika. 

• Vykdomas projektas Nr. PLKT-KK-22-1-02619-PR001 Renginių ciklas „Atviras ūkis“, 

numatyti šeši renginiai, vyko vienas renginys. Lapkričio mėn. vyko Tarptautinė 

konferencija „Tarptautinė konferencija „Lietuvos mėsinių galvijų bandų veislinės vertės 

gerinimas, pasitelkiant užsienio šalių veislininkystės patirtis, genomo tyrimus bei 

individualią buliukų kontrolę,,.  

• EIP projektas „Gyvulio prekinės vertės didinimas, taikant naujus pardavimo būdus“ 

pabaigtos projekte numatytos veiklos, įsigyta projekte numatyta įranga. Įsigyta įranga 

buvo naudota gyvulininkystės  parodos metu.  

• Susitikimas su LR  Žemės ūkio ministru K. Navicku, LR Seimo Kaimo komiteto 

pirmininku V. Pranckiečiu, komiteto nariais, viceministrais bei kitais ministerijos 

atstovais. Organizuoti ir vyko susitikimai nuotoliniu būdu ir gyvai, juose buvo aktyviai 

dalyvaujama. 

• Susitikimuose buvo kalbama apie „Paramą investicijoms į žemės ūkio valdas“ priemonę, 

aiškinantis kodėl neskirta pakankama parama mėsinės galvijininkystės sektoriaus 

modernizavimui.  

• Vyko susitikimai dėl  VED skaičiavimo metodikos tikslinimo, siūlant tikslinti VED 

skaičiavimo metodiką mėsinės galvijininkystės ūkiams.  

• Vyko susitikimai dėl įmonės ,,Šilutės veislininkystė,, veiklos tęstinumo užtikrinimo, 

pasirašyta ilgalaikė bendradarbiavimo sutartis.  



4 

 

• Susitikimų metu aptartos mobilios skerdyklos įsigijimo galimybės, kalbėta dėl  trumpųjų 

maisto grandinių veiklos skatinimo. 

• Aktyviai dalyvauta diskusijose dėl didesnio dėmesio mėsinės gyvulininkystės sektoriui 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strateginiame plane, pateikiame 

mūsų asociacijos iniciuotų ekoschemų tinkančių galvijininkystės ūkiams - Gyvūnų 

gerovės ekoschemos. 

• Veiklos viešinimas.  Paskelbti 25 straipsniai spaudoje, vyko keturi video reportažai.  

• Veikla komitetuose ir kiti susitikimai. Nuolat aktyviai dalyvaujame: Lietuvos 

Respublikos seimo Kaimo komiteto posėdžiuose. Lietuvos Žemės ūkio rūmų tarybos ir 

komitetų  posėdžiuose ŽŪR Ekologinės ir tausojančios aplinką gamybos komiteto  

veikloje; ŽŪR Kaimo reikalų komiteto veikloje; ŽUR Tarptautinių ryšių komiteto 

veikloje; ŽUR Veislininkystės komiteto  veikloje; Copa-Cogeca veikloje; Taip pat 

susitikimuose su kitais socialiniais partneriais ir mokslo institucijomis.  

LMGAGA narių skaičius 2021m.  pabaigoje asociacijos narių buvo 592 nariai, 2022 m.  

pabaigoje asociacijos narių skaičius buvo 603 nariai. Juridinių asmenų, asociacijos narių 2021 ir 

2022 metų pabaigai buvo  41 narys. 

 2022 metais skirtingose veisimo programose nebūdami asociacijos nariais dalyvavo 317 ūkio 

subjektų.  

 

2023 metų LMGAGA veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai: 

 

Tikslai 

• Vienyti asmenis, kurie Lietuvoje augina ir veisia mėsinius galvijus, bendrai žinių ir 

patirties skleidimo, švietėjiškai, mokslinei, kultūrinei, sportinei, pramoginei, laisvalaikio 

užimtumo bei kitai veiklai, projektų bei idėjų įgyvendinimui. 

• Siekti mėsinių galvijų produktyvumo  ir gamybos rentabilumo  didinimo. 

• Ginti narių teisėtus interesus; atstovauti narių teises įstatymų leidžiamosios ir 

vykdomosios valdžios institucijose; ginti savo narių interesus Valstybinėse ir kitose 

organizacijose ir teikti joms pasiūlymus. 

Uždaviniai: 

• Dalyvauti, bendradarbiauti su valstybinėmis ir nevalstybinėmis institucijomis rengiant 

teisės aktus, programas, norminius dokumentus, susijusius ar reglamentuojančius 

Asociacijos ar Asociacijos narių veiklą. 

• Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos, tarptautinėmis ir kitų šalių organizacijomis, 

dalyvauti jų veikloje, būti jų nariais. 



5 

 

• Koordinuoti Asociacijos narių veiklą veislinių gyvulių genetinės medžiagos įsigijimo ir 

platinimo klausimais. 

• Rengti parodas, konferencijas, aukcionus, seminarus, konsultacijas, pasitarimus, 

ekskursijas ir šventes. 

• Rengti ir teikti projektus Europos Sąjungos programų ir struktūrinių fondų lėšoms gauti. 

Planuojami atlikti darbai: 

• Dalyvauti Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano 

pakeitimų projektų rengime, pateikti rekomendacijas, siūlymus žemės ūkio bei kitoms 

ministerijoms bei institucijoms dėl mėsinės galvijininkystės sektoriaus vystymo.  

• Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos, tarptautinėmis ir kitų šalių organizacijomis, 

dalyvauti jų veikloje, tapti tarptautinės organizacijos Interbeef nariais. 

• Įgyvendinti vykdomus projektus, teikti paraiškas naujiems projektams.  

• Organizuoti ir dalyvauti Specializuotoje ir gyvulininkystės parodose, aukcionuose, kartu 

su mokslo įstaigomis rengti tikslinius seminarus. 

• Koordinuoti Asociacijos narių veiklą veislinių gyvulių įsigijimo, genetinės medžiagos 

įsigijimo, genominių tyrimų ir platinimo klausimais. 

 

• Bendradarbiauti su kitomis įstaigomis bei organizacijomis, judėjimais ar pavieniais 

asmenimis, kurių veiklos tikslai atitinka Asociacijos veiklos tikslus ir uždavinius. 

 

 

 

LMGAGA direktorė   Vilma Živatkauskienė 

 




























	Audit_išvada_LMGAGA_2022.pdf (p.1-3)
	veiklos-ataskaita-LMGAGA-2022_koreg.pdf (p.4-8)
	FinAtaskaitos_LMGAGA_2022.pdf (p.9-21)
	Aiškinamasis raštas_LMGAGA_2022.pdf (p.1-11)
	Finansinės būklės ataskaita_LMGAGA_2022.pdf (p.12)
	Veiklos rezultatų ataskaita_LMGAGA_2022.pdf (p.13)


		Roma Račienė
	2023-04-18T08:01:09+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




